
POLICIJOS DEPARTAMENTAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos Seimo
Peticijų komisijai Į 2025-04-18

Nr.
Nr. S-2025-1993

DĖL NUOMONĖS PATEIKIMO

Policijos  departamente  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos
išnagrinėjome  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Peticijų  komisijos  persiųstą  Armino  Mockevičiaus
pateiktą peticiją, kurioje siūloma papildyti Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą (toliau – BK)
nauju  straipsniu,  numatančiu  atsakomybę  už  elektromobilių  įkrovimo  stotelių  sugadinimą
pagrobiant  įkrovimo  laidus.  Pareiškėjas  taip  pat  siūlo  papildyti  Lietuvos  Respublikos
administracinių  nusižengimų  kodeksą  (toliau  –  ANK)  nauju  straipsniu  dėl  atsakomybės
elektromobilių įkrovimo stotelių laidų supirkėjams.

Manome, kad dabartinis teisinis reguliavimas yra pakankamas ir leidžia tinkamai taikyti
baudžiamąją atsakomybę už įkrovimo stotelių kabelių vagystes. BK apibrėžia vagystę kaip svetimo
turto  pasisavinimą,  nepriklausomai  nuo  daikto  rūšies.  Sunkesnes  nusikalstamas  veikas
kvalifikuojantys  požymiai  išskiria  tam tikrus  objektus,  kurių  vagystė  laikoma  pavojingesne  dėl
veiksmų  įžūlumo,  kai  įvykdoma  aplinkinių  akivaizdoje  (kaip  tai  numatyta  BK  178  straipsnio
2 dalyje), arba dėl viešojo intereso apsaugos, sunkesnių pasekmių (kaip numatyta BK 178 straipsnio
3 ir  4  dalyse).  Papildomas atsakomybės už elektros  įkrovimo kabelių  vagystes  skirstymas būtų
perteklinis ir nereikalingas. Išskiriant konkrečius daiktus gali būti pažeistas teisinis nuoseklumas,
apsunkinamas teisės taikymas ir supratimas. Dabartinis teisinis reguliavimas pakankamas ir leidžia
tinkamai  taikyti  baudžiamąją  atsakomybę  už  tokią  vagystę.  Atsižvelgiant  į  šių  nusikaltimų
padaromą žalą, teisėsaugos institucijos turi visas priemones imtis veiksmų nusikalstamoms veikoms
užkardyti ir galiojantiems teisės aktams taikyti.

Šiuo  metu  galiojantis  teisinis  reglamentavimas  draudžia  iš  fizinių  asmenų  supirkti
izoliuotus, neizoliuotus aliumininius ir varinius laidus, kabelius, jų atskiras gyslas. Toks draudimas
nustatytas  Draudžiamųjų  supirkti  netauriųjų  metalų  laužo  ir  atliekų  sąrašo,  patvirtinto  Lietuvos
Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministro  2010  m.  rugsėjo  6  d.  įsakymu  Nr.  4-678  „Dėl
Netauriųjų  metalų  laužo  ir  atliekų  apskaitos  ir  saugojimo taisyklių,  Netauriųjų  metalų  laužo  ir
atliekų supirkimo vietų įrengimo reikalavimų ir  Draudžiamų supirkti  netauriųjų  metalų  laužo ir
atliekų sąrašo patvirtinimo“, 3 punkte. Atsakomybė už šio reikalavimo pažeidimą numatyta ANK
143 straipsnyje.

Atsižvelgdami į tai manome, kad pritarti Armino Mockevičiaus peticijai nėra pagrindo.

Policijos generalinio komisaro pavaduotojas                                                        Marius Draudvila

Asta Mezginaitė-Verbiejė, mob. +370 608  17 359, el. p. asta.verbieje@policija.lt
1654910, 2025-05-07

Biudžetinė įstaiga
Saltoniškių g. 19
LT-08106 Vilnius

Tel. +370 700  60 000
El. p. info@policija.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188785847

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2025-05-09



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos 188785847, Saltoniškių g. 19, LT-08106 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NUOMONĖS PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-09 Nr. 5-S-15862
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Draudvila, Policijos generalinio komisaro pavaduotojas
Sertifikatas išduotas MARIUS DRAUDVILA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-08 20:44:48 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-08 20:45:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-13 15:56:49 – 2025-10-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Policijos departamentas prie LR VRM, į.k.188785847 L=Vilnius
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-26 08:52:31 iki 2025-05-25
08:52:31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 0.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-05-09
07:27:02)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-05-09 07:27:03 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2025-05-09


